
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 17. července 2025 

Vyhláška č. 241/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška 
Ministerstva spravedlnosti č. 418/2001 Sb., 

o postupech při výkonu exekuční a další činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 241 / 2025 Sb. 

241 

VYHLÁŠKA 
ze dne 9. července 2025, 

kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti 
č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonu exekuční 

a další činnosti, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 34 odst. 3 zákona č. 120/2001 Sb., 
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších 
zákonů, ve znění zákona č. 286/2009 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 286/ 
/2021 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb., a podle § 49 odst. 6 exekučního řádu, ve znění 
zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 286/2021 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonu exekuční a další činnosti, ve znění vyhlášky č. 463/ 
/2009 Sb., vyhlášky č. 491/2012 Sb., vyhlášky č. 149/2013 Sb., vyhlášky č. 365/2014 Sb., vyhlášky 
č. 461/2017 Sb., vyhlášky č. 264/2021 Sb., vyhlášky č. 517/2021 Sb., vyhlášky č. 394/2023 Sb. a vy-
hlášky č. 311/2024 Sb., se mění takto: 

1. V § 4 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) V žádosti o součinnost s finanční institucí exekutor uvede, že požaduje zjištění násle-

dujících údajů o majetku povinného: 
a) číslo účtu nebo jiný jedinečný identifikátor, jeho druh, aktuální zůstatek na účtu, 
b) údaje o emitentovi cenného papíru, další identifikační údaje týkající se cenných 

papírů, počet cenných papírů, 
c) číslo smlouvy penzijního připojištění nebo doplňkového penzijního spoření, 

údaje o dávce z penzijního připojištění nebo doplňkového penzijního spoření, 
d) údaje týkající se plnění z pojistné smlouvy, 
e) údaje o kryptoaktivech a o prostředcích přístupu ke kryptoaktivům, 
f) informaci o vedení předchozích exekucí či jiných omezeních, 
g) údaje o ostatních pohledávkách povinného vůči finanční instituci, případně další 

údaje potřebné k vedení exekuce.“. 

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3 až 5. 

2. V § 4 odst. 3 se za slovo „součinnost“ vkládají slova „s peněžním ústavem a datového souboru 
obsahujícího odpověď peněžního ústavu“. 

3. V § 4 se na konci odstavce 3 doplňuje věta „Formát a struktura datového souboru obsahujícího 
žádost o součinnost s finanční institucí a datového souboru obsahujícího odpověď finanční 
instituce jsou upraveny v příloze č. 3 k této vyhlášce.“. 

4. V § 4 odst. 5 se číslo „3“ nahrazuje číslem „4“. 

5. V § 5 odst. 3 se číslo „7“ nahrazuje číslem „8“. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 3 

6. V § 5a odst. 1 se text „č. 3“ nahrazuje textem „č. 4“. 

7. V § 5a odst. 3 se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“. 

8. V § 5a se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Formát a struktura datového souboru, který je přílohou exekučního příkazu, přílohou 

vyrozumění o tom, že byly splněny podmínky podle § 52 odst. 3 zákona, nebo přílohou 
usnesení o změně nebo zrušení exekučního příkazu, jde-li o provedení exekuce přiká-
záním jiné pohledávky povinného než z účtu u peněžního ústavu a je-li dlužníkem 
povinného finanční instituce, a datového souboru, kterým finanční instituce sděluje 
exekutorovi pořadí vymáhané pohledávky, jsou upraveny v příloze č. 3 k této vyhlášce.“. 

9. V § 5b se číslo „6“ nahrazuje číslem „7“. 

10. V § 10a odst. 2 se číslo „5“ nahrazuje číslem „6“. 

11. Za přílohu č. 2 se vkládá nová příloha č. 3, která zní: 

„Příloha č. 3 



Strana 4 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 241 / 2025 Sb. 



Akt č. 241 / 2025 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 241 / 2025 Sb. 

Dosavadní přílohy č. 3 až 7 se označují jako přílohy č. 4 až 8. 

12. V příloze č. 4 části 4 v řádku tabulky spzn_cl_ep a sloupci tabulky Rozsah se číslo „3“ nahrazuje 
číslem „5“. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Ministryně spravedlnosti: 
Decroix, Ph.D., MBA, MPA, v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 241/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 418/2001 Sb.,
	o postupech při výkonu exekuční a další činnosti, ve znění pozdějších předpisů
	241
	VYHLÁŠKA
	ze dne 9. července 2025,
	kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonu exekuční a další činnosti, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 34 odst. 3 zákona č. 120/2001 Sb.,
	o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění zákona č. 286/2009 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 286/ /2021 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb., a podle § 49 odst. 6 exekučního řádu, ve znění zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 286/2021 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2025-07-17T11:03:48+0000




